
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

509Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXIII

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

ld:O9FEB3A372OC34CO 

PREFEIT\JRA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO OE USIIOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001•97 
End. Rua Analta Rocha, n• 32. Centro. Fone: (&g) 344!H185 
CEP: 64640-000 • E-mall:prefeituradesal@gmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 
Processo Administrativo nº 036/2021 

OBJETO: Contratação de pensão/pousada para hospedagem de pessoas carentes em 
tratamento de saúde na capital Teresina-PI. Valor: R$ 105.000,00. FONTE DE 
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DO EDITAL: Poderá ser 
adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE
PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: 
As 08:00 h do dia 17/05/2021. LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-
3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 04 de maio de 2021. 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Pregoeiro 

ld:030E58499E5A34DA 

PREFEITIJRA MUNIOPAL DE SANTO AITTÕNIO OE LISIIOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.S53.820/0001-97 
End. Rua Analta Rocha, n• 32. Centro, Fone: (89l 344!H185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefeituradesal@gmal1.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 

Processo Administrativo nº 037/2021 

OBJETO: contratação de empresa para execução de ações de Prevenção e combate à, 

Tuberculose e Hanseaniase para realização de atendimento integral nos programas de 
assistência ao público deste Município. Valor: R$ 75.000,00. FONTE DE RECURSOS: 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DO EDITAL: Poderá ser adquirido por 
qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE-PI. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: As 
09:00 h do dia 17/05/2021 . LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-
3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 04 de maio de 2021 . 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Pregoeiro 

ld:lOEFOEFD45BE34Fl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001·97 
End. Rua A.nafta Rocha, n• 32,. Centro, Fone: {89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 • E-mall:prefeltur.adêSal@gmall.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 

Processo Administrativo nº 038/2021 

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
sanitização e dedetização de ambientes públicos para atender as necessidades do 
Município de Santo Antonio de Lisboa-PI. Valor: R$ 180.000,00. FONTE DE 
RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DO EDITAL: Poderá ser 
adquirido por qualquer empresa interessada, no Setor de Licitações e no site do TCE
PI. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: 
As 10:30 h do dia 17/05/2021 . LOCAL DOS EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E 
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-
3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 04 de maio de 2021 . 

Gilberto Batista de Carvalho Junior 
Pregoeiro 

ld:09FEB3A3720C36AB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 001/2021-Adesão SRP. 
Procedimento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2020, referente ao Pregão 
Presencial SRP Nº 004/2020, da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e 
didático para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADA: Nogueira & Alencar Ltcla - ME (Dimax Distribuidora). 
CNPJ nº 16.750.320/0001-07. 
ENDEREÇO: Av. Dr. Aquiles Wall Ferraz, 5124, Loja 01 , Santa Isabel, Teresina - PI, 
Cep: 64.053-180. 
VALOR: R$ 305.002,36 (trezentos e cinco mil, dois reais e trinta e seis centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/FPM/FUNDEB/FUS/FMAS/ICMS/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 04 de maio de 2021 . 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 05O4E33A59tiE:ZCF5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RUA l.UIS GOMES VILANOVA N°' ,55 

, ...,,...__,_, 0 1.6 12.603/0001..07 Exerclclo: 2021 

DECRETO Nº 2 , DE 04 DE JANEIRO OE 2021 - LEI N.170 

Abre no orçamento vtgente crédito adicional suplementar e da outras providências 

OECRETA : 
Artig o lo . - Fica abe r to n o orçame nto v igente , u m crédito adicion a l suplementa r n a 
iMport&ncia de RS25 . -409 , '1 8 distribuidos as .se9uinte.s dotacoe.s : 

Suplement,;1ç~o ( ♦ ) 

02 01 00 

23 

28 

GABINÊTE: 00 PRE:FE:ITO MUNICIF1AL 

04.122,0001.2006.0000 
3.3.50.41 .00 
001 
100 000 

CONTRU3UIÇÂO A ENTIOA.OES 
CONTA.IBUIÇÕES 
Ftecuraoa Otdlnárioa 
~ I 

04.131 .0001.2007..0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
001 Recursos Ôfdlnânos 
100 000 ~ I 

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL D E ADMI NISTRAÇÃO GERAL E FIN ANÇAS 

•• 

... 
6 1 

04.12'2,0003.2010.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

()4.122.0003.2019.IXIOO 
3.1.90.92.00 
001 
100 000 

04 .122.0004 .2"5.0000 
3.3.90.39.00 
001 
100 000 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA. SECRETARIA DE AOMINIS 
OUTFlOS SERVIÇOS OE TERCEl~OS - PESSOA. JVFliOICA 
Recuraoa 0,dlnárioa 

°""" 
ENCARGOS COM AS PREVJOtNCIAS 
DESPESAS CE EXERC ICtOS ANTERtORES 
"8atr508 Ordlrrartos 
Go<'>I 

ENCARGOS COM OS SERVIÇOS BANCÁRIOS E FtNANCEIR, 
OUTROS SERVlCOS OE TERCEIROS - PESSOA. JURIOICA 
~r&OB Ôld1nàrioa 
Gcr,n,1 

25.409,78 

12.516 ,81 
F.R.: 1 001 00, 

~317,95 
F.R.: 1 001 00 

190,00 
F.R.: 1 001 OOt 

5000.00 
F.R.: 1 001 00 

2-385,02 
F.R.: 1 001 00, 

Artigo 2o . - O crédito abex:to na forma do ax:tigo anterior serA cobex:to com recursos 
provenie nte~ de : 

Anulação: 

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL 


